
 

APPEL D’OFFRES – VOYAGE SCOLAIRE EN IRLANDE 
 
Etablissement demandeur : 
 

 
Lycée Louis Lapicque 
5 rue Nicolas Bellot 
BP 587 
88021 EPINAL CEDEX 
tél: 0329824742 
@ : ce.0880019@ac-nancy-metz.fr 
 

 
Coordonnées des responsables : 
Nom-Prénom 
Adresse électronique 
N° de téléphone 

Mme CASNER Caroline 
Caroline.Casner@ac-nancy-metz.fr 

 
Mme LAGRANGE Coralie 

Coralie.Lagrange@ac-nancy-metz.fr 
 

Mme DORGET Véronique 
Véronique.Belberka@ac-nancy-metz.fr 

 
Mme FLON Nathalie 

Nathalie.Durand@ac-nancy-metz.fr 
 

 
Type de prestation : 
 
(options selon le nombre de 
participants prévus) 

 
Voyage scolaire en Irlande 
Mode de transport prévu : avion + autocar 
Visites de différents sites 
Hébergement en familles d’accueil  
 
 

Participants :  
Nombre prévisionnel :  
48 élèves (mineurs et majeurs) + 4 accompagnateurs 
 
Proposer en variante une offre avec :  
40 élèves  (mineurs et majeurs) + 4 accompagnateurs 
 
Inclure en option : assurance annulation (individuelle et/ou groupe) 
Indiquer particulièrement les conditions de prise en charge d’une éventuelle annulation 
dans le cadre de la prise en compte des risques liés à la situation sanitaire.  
 
Indiquer les formalités administratives à accomplir (documents, pièces d’identité, 
attestations à fournir).  

 
Dates : 

 
Du 04 au 08 avril 2022 

 

Visites envisagées : Dublin : 

- Visite de Trinity College (comprenant la Science Gallery) 
- Musée EPIC 
- Musée d’Art Moderne 
- Musée Guinness 
- Silicon Docks 

 
Galway :  

- The legend of Claddagh Ring museum 
- Galway City Museum 
- Computer and Communications Museum of Ireland 
- Excursion dans le Connemara et dans la Tourbière  
- Falaises de Moher 

 
Visites et circuits pourront être guidés. 
Fournir le détail des visites proposées (description, calendrier et modalités…)  
 

Contraintes : 
 

Trajet aller et retour en bus  
  
Hébergement en familles sur la base de 4 pensions complètes (cf. calendrier ci-dessous) 

 
Lundi 4 avril 2022 : repas du midi tiré du sac, fourni par les élèves,  
1ères visites dans l’après midi envisageables, arrivée en famille d’accueil le soir 
Mardi 5 avril au vendredi 8 avril 2022 : visites (repas fournis par les familles matin-midi-soir) 
Vendredi 8 avril 2022 : dernière visite envisageable le matin – retour à Epinal le soir (repas fourni 
par les familles d’accueil le matin et le midi) 
 
Pour information, budget maximal prévu par participant (élèves+accompagnateurs) : 
400.00 € 

 

 
Conditions d’attribution : 
 

 
Offre économique la plus avantageuse : prix (50%), qualité des prestations (50%) 
 

Délais de réception des 
propositions : 

15 septembre 2021 

mailto:ce.0880019@ac-nancy-metz.fr
mailto:Caroline.Casner@ac-nancy-metz.fr
mailto:Coralie.Lagrange@ac-nancy-metz.fr
mailto:Véronique.Belberka@ac-nancy-metz.fr
mailto:Nathalie.Durand@ac-nancy-metz.fr

